
o(-2

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

N€ baz6 tE nenit 2l ftLigit pdr Planifikimin Hapdsinor Nr. 04lL-174 dt. f,3.08.2013, nenit 18 t0
Ligiit pEr Ndertim Nr.04/L-l l0 dt. 3l .05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 l'rLigitp€r Profeduren e Pergjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit pdr Vet€qev$risjen Lokale Nr.03/L-
040 d1.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit tE KomunEs sE Prishtines Nr.l10-391 dt.25.02.2010,
UdhEzimit Admnistrativ t€ MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p6r caktimin e procledurave pdr p6rgatitjen
dhe shqyrtimin e kErkesave pEr kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrdnimi ppr kategorinE e I-rd dhe
te U-te te nd0rtimeve, dhe nE baz€ t€ k6rkes€s 05 nr. 350102-164369119 At. tt.OZ.Zp19, p6r rishqyrtimin e

vendimit refuzues 05 nr. 350102-0236603/18 dt. 12.03.2019, nE em6r tE pronardve: [smet Mustafa, Bajram
Havolli, Fatmir Vitija dhe Igballe Vitija nga Prishtina, dhe investitorit "Nd6rtimtali - J"sh.p.k. me seli nE

Malisheve, me pronar Mustafe Javori nga Malisheva, p6r caktimin e kushteve nd(rtimore pEr hartimin e

dokumentacionit nd6rtimor / projektin kryesor, p€r nd6rtimin e nddrtesave shumdbairesore me afarizem, ne
kuad6r tE Bllokut urban "A-18", t€ Planit Rregullues "Prishtia e Re - Zona Qend€r'] nd Prishtine, Drejtoria
e Urbanizmit e Komun6s sE PrishtinEs, nC procedur6 administrative, me date 30.10.!019, merr kEt6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarEve, Ismet Mustafa, Bajram Havolli, Ealtmir Vitija dhe Igballe
Vitija nga Prishtina, dhe investitorit "Nd6rtimtari - J" sh.p.k. me seli nd Malishevd, mf pronar Mustafe Javori
nga Malisheva, sipas kerkeses 05 nr. 350102-164369119 dt. ll.O7 .2019, p6r rishqyrtiririn e vendimit refuzues
05 nr. 350102-0236603/18 dt. 12.03.2019,plr hartimin e dokumentacionit ndetim{r/projektin kryesor pEr
nd€rtimin e kompleksit prej 2 (dy) nddrtesave shum€banesore me afarizEm, La{n. "A" me etazhitet -

2B+2S+P+8 dhe Lam. "B" me etazhitet -28+S+P+8, nE kuad6r t€ Bllokut urban "A- 18", tC Planit Rregullues
"Prishtia e Re - Zona Qend6r" nE PrishtinE, konkretisht ne kuad6r tE parcelave kad{strale nr. 914-l1,914-
18, 913-9 dhe 914-19 ZK PrishtinE.
II. Lokacioni p6r te cilin caktohen kushtet nddrtimore piirfshihet nd kuaddr tE Planit Rregullues "Prishtina e
Re - Zona QendEr" nE Prishtin€, miratuar me Vendimin e Kuvendit td KomunEs s$ PrishtinEs 01 nr. 035-
186861 dt.02.10.2013, me destinim "Banim dhe afariz6m".

Pronar6t dhe investitori p0r kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e ndprtimit, jan6 informuar
p€rmes "InformatE nga Plani Rregullues Mati I -PZHIJ" me referenc6 01604 at.Z+.b+.2018, tE l€shuarnga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshdm tE Komunds s0 Prfshtin€s.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale tE trajtuara, sipas gjendjed kadastrale, faktike dhe
dokumenteve te planifikimit hapdsinor, 6shtd:
o Numri, siperfaqet, pronarEt dhe klasa e kualitetit tE parcelave kadastrale, jane :

- nr. 914-11, me S:876m2, me pronar Ismet Mustafa.............. .. "[ullose e klasit 4";
- nr. 914-18, me S=393m2, me pronar Bajram Havolli...... ........ "fullosE e klasit 4";
- nr. 914-19, me S:388m2, me pronar Igballe dhe Fatmir Vitija................ "(.ullosd e klasit 4";
- nr. 913-9, me S:534m2, me pronar Mustafe Javori......... ........f ............... "rrug6";

Sip€rfaqja totale S=2 1 9 1m2.

. E drejta pronEsore-juridike €shtd private, nE bazl t€ kopjeve tE planit dhe fertifikatave tE njEsive
kadastrale;

o Nd kuadEr te parcelave kadastrale tE lartcekura, shtrihen nd6rtesa si nE vijim:
- NE kuad€r t€ parcelEs kadastrale nr. 914-1 | ZKMatigan, nuk ka ndErtes$ tE nddrtuar;
- NE kuad€r tE parcelEs kadastrale nr. 914-18 ZK Matigan, shtrihet ndErtesf individuale banimore,

me etazhitete B+P+l;
- NE kuaddr td parcel€s kadastrale nr. 9 14- 1 8 ZK Matigan, shtrihen ndiirtesf individuale banimore,

me etazhitete P+0;

/e+/E
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t0 Planit Rregul "Prishtina e Re - Zona Qend6r";
o N€ kuad6r tE pe

etj.;
trit prej 50m' t€ parcelave kadastrale, p6rfshihen nddrtesa individuale banimore,

IV. Kushtet nd6rti pdr hartimin e dokumentacionit ndemirnor/projektin kryesor, per rregullimin e

hap€sir€s dhe realizim n-nd€rtimin e ndErtesave shume banesore dhe afariste, p€rkatesisht Lam. "A" me

etazhitet 2B+Sr-P+8 Lam. "B" me etazhitet 2B+2S+P+8, nE kuad6r tE Bllokut urban "A-18", t€ Planit
Rregullues "Prishtina Re - Zona Qend6r" nE Prishtin€ ,bazuar n€ parametrat urban td planit, jand:

. Organizimi me sje nE kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e nd6rtesave, n€ raport me

o Jand toka urbane,
a

o Qasja ekzistuese
o Parcelat kadastra

vijEn rregulluese
td kompleksit, si

td pershkruar nd

kushteve nd6rtim

banesore dhe a
jan€:

- nr.9l4-ll
- nr. 913-9,

Le infrastruktur€: rrug6, uj€, kanalizim, elektrikE, etj.;
tE konsiderueshme nga drejtimi veri : jug, me disnivel -15m' dhe lindje-per€ndim

parcelave kadastrale eshte ne mrg6n ekzistuese dhe t€ planifikuar;
t€ lartcekura shtrihen nE bllokun urban "A-18" dhe pjesErisht nE rrugEt e planifikuara

", konkretisht parcelat kadastrale t0 pErfshira-t€

me S=854m2;
me S:393m2;
me S=388m2;
me S:439m';
5:2074m2;

", konkretisht parcelat kadastrale te pdrfshira-t6 trajtuara jasht€ vij6s rregulluese.

me S:22m2;
me S:95m2;
S:117m2;

at€ nd6rtimore, distanca e nddrtesave nga kufiri i parcelave, rrug6t e planifikuara
kushtet tjera p€r rregullimin e hap€sir€s, t€ jen6 n€ t€resi sipas prezantimit grafik

lanin e lokacionit - "zgSidhja urbane", bashkangjitur kiitij vendimi p6r caktimin e

o Parcelat dhe pj e parcelave kadastrale me sipErfaqet e trajtuara, p6r realizimin e nd6rtesave shum€
trajtuara brenda vij€s rregulluese.banesore dhe afari

jan6:
- nr.914-11,
- nr.914-18,
- nr.914-19,
- m.913-9,
SipErfacle

o Parcelat dhe pj e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, p9r realizimin e nd6rtesave shum€

SipErfacle to
o Me keto kushte imore, nE kuaddr tE parcel€s nddrlimore, planifikohet t€ realizohen/nd6rtohen
nd6rtesat shume dhe afariste, me sipdrfaqe nd6rtimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve
dhe projekt it, si ne vijim:

"A" : S:5048.9m2 13711.84m2, mbi toke + 1337.06m2, ndn tok€/
Etazhiteti : -2B+2S+P+8,

"B" : S:4019.32m2 12861.16m2, mbi toke + 1158.16m2, nen tok€/
Etazhiteti : -2B+S+P+8,

Sip6rl'aqja le ndertimore: S:9068.22m2 16573m2, mbi toke + 2495.22m2, n€n tok€/

Destinimi i sh

afariste, si dhe

imit t€ nd€rtesave, sipas planit rregullues, tii jetii pEr "banim" , si dhe hap€sira
hapesira pdrcjellEse, si: kthina teknike, depo, hapEsirat€ garazheve, etj.(sipas projekt

propozimit tE );
Etazhiteti m i lejuar, sipas planit rregullues, eshte "IV-VIII", kurse i propozuar dhe i miratuar
eshte 2B+2S+P+
Koeficienti i it maksimal tE parcelEs ndErtimore- brenda vij€s rregulluese (ISHP), sipas Planit
Rregullues "Pri ina e Re - Zona Qend€r", p€r vendosjen e nd6rtes6s nE bazE-gabaritit nE pdrdhese ose

.40%.suteren, €shte ma
Parcela kadastra nr. 913-9 me sip€rfaqe brenda vij€s rregulluese 6sht€ 439m2, ku pjesa prej 39m2 do

kohet si parceld ndertimore sE bashku me parcelat kadastrale nr. 914- l9 (sip. Brenda
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v.rr. 388m2), nr. 914-18 (sip. Brenda v.rr. 393m2), pjesa e parcel€s nr.914-11 G[p. Brenda v.rr. 854m2),
ku nd total sipErfaqja e trajtuar pEr ISHP do tti jetd 39+854+393+388 = 1674
Nddrsa,pjesaeparcelEskadastralenr.gl3-gmesip6rfaqetdmbeturbrendavij6srregullueseprej 400m2,
nuk do te kalkulohet nd ISHP, pasi qE kjo pjesii e parcelds bazuar nd gjen{jen faktike eshte rruge
ekzistuese nE sh€rbim tE parcelave kadastrale t€ tjera, mirepo e njejta Ao tti trajtohet si koeficielnt
nddrtimi.
Andaj bazuar n€ tE dhEnat e lartcekura ISHP do ti: jeti; si n6 vijim:

Parcela nd6rtimore - Blloku "A-18,
S : 1674 x0.4:669.6m2; / lejuar sipas planit rregullues
S = 669.5m2;/sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfrSrttizimit maksimal i parcelEs ndertimore p€r nentok€ (ISHPN), sipas Planit Rregullues
"Prishtina e Re - Zona QendEr", pEr vendosjen e ndErteses nE baz| - gabarit ft: bodrumit, 6sht-e max.
80olo, nddrsabazuarnlparagrafin II. pika 1. te Vendimit 01nr. 031 - 185481 dt.i4.0g.2015, te Kryetarit
te Komunes sE Prishtin€s, p€r vendosjen e nd€rtesEs n€ baze - gabarit te bodrunfit €sht6 max. 6oi/o, dhe
kjo sipdrfaqe p€r k€tE kompleks, duhet t6 jetii:

Parcela nd€rtimore - Blloku uA-lB,
S: 1674x 0.6:1004 .40m2;/ lejuar sipas planit rregullues
S: 1004.18m2; /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfry6zimit maksimal i parcelds nd€rtimore per siperfaqet gjelberulse QSHGJ) Esht6 max.
4002, sipas planit rregullues, me gjelbdrim te lafte dhe tE ulte, si dhe hipesira t]e organizuara per sport
dhe rekreacion, dhe kjo sip€rfaqe pEr k6t6 kompleks, duhet t€ jetE:

Parcela nd€rtimore - Blloku "A-l|u
S = 1674m2 x0.4:669.6m2; / sipas planit rregullues
S : 502.20m,; /sipas projekt propozimit/

Bazuar nd pik€n 2, tE nenit IL tE Vendimit te Kryetarit td Komunes s6 prishtlnes 0l-031-lg54gl dt.
14.08.2015, sip6rfaqja e gielbCruar e parcelEs, e pdrcaktuar nlbazd tE indeksit te $iperfaqes sd gjelb€ruar
duhet tE jetE sd paku 40Yo, plrjashtimisht kur nd6rtohet kulmi me gjelbdri-, kjd siperfaqe -ria t€ jet€
sE paku 30%o, andaj, projekti konceptual i prezantuar me kulme td gjelb€rua.u, rfuraeron si nE vijim:

S: 1674m2 x0.3:502.2m2; / sipas Vendimit tE Kryetarit tE KomunEs i
S : 502.20m2;/sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i ndErtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona ee{rder", eshte maksimum
3.0 . Koeficienti nd0rtimor i parcelave kadastrale tE bashkuara brenda vijes rregulluese - parceles
ndErtimore, do td llogaritet si ne vijim: 100% p6r etazhet mbi kuot€n +0.00, SOly'pp{, etazhetml v6llim
mbi 51% mbi tokE-suteren, dhe 0% p}r etazhet e n6ntokEs-bodrume, dhe kjo sileifaqe do t0 jete:

Parcela nd6rtimore - nUo*u "A-18,
A: S:1674 x3,0:5022m2; / lejuar sipas planit rregullues /
S : 6573.00m2; / sipas projekt propozimit I

o Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, td Kryetarit td Komfrn6s sd prishtin6s pdr
kompensimin e pronds private planifikuar pEr interes publik me koeficient t€ ndErtimit, sipdrfaqja e
parcel€s jashte vijes rregulluese (deri nE 20Yo td parcelcs ndertimore) mund td k[mpensotret, Ane slpas
kalkulimit kjo sipErfaqe e shprehur nd pErqindje dhe bazuar nE parcelen ndertimfr., ripe.fu4u prej 2b%
do tE jet€, 3=1674 x 0.2 Q0%) = 334.80m2, nd€rsa sipdrfaqja e parcelave jashte vijes negulluese sipas
dispozitEs urbanistike eshte I 17m2. Pasi qii siperfaqia e parcelavi qe shtritien jasfirtE vijes-rregulluese te
bllokut urbanistike "A-18", eshte ll7m2, ndersa sipas Vendimit 0lnr.a00-!60 at. zo.oi.200g, te
Kryetarit td Komun6s s€ Prishtinds pEr kompensimin e prones private planifikuaf p6r interes publik me
koeficient td ndErtimit, do tE jete si ne vijim:

B: 117 x 3.0:351m2
Pasi qE parcelakadastrale nr.913-9 ZKMatigan,ndbazdtE gjendjes faktike elhte mrge, si dhe sipas
certifikatds sE njEsis€ kadastrale 6shtd me destinim o'mrg6" (prone private ne er{rer tE Mustafe Javori;,
bazuar n€ projektin konceptual, kjo parceld do tC mbetet me destinimin e nj€jt6 "fruge", mirLpo, pasi q6
parcela nti fiald sipas bllokut urbanistik "A- 18", t€ Planit Rregullues "Prishtina e RJ - Zona Qender',,'e
njejta duhet tE trajtohet n0 sip€rfaqe ndErtimore, andaj, kjo parcele do tE ]trajtohet n6 siperfaqe
nddrtimore, dhe do tE shpronEsohet n€ pronE komunale. Sip€rfaqja nddrtimore qe do te trajtohetier keie
pjesE tE parcelEs 6sht6:

C: 400 x 3.0:1200m2
Nga paragrafet e lartsh6nuara, sip6rfaqja totale nd6rtimore mbi tok6 do t6 jet6:

.0

\
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S + 6573m'; / sipas projekt propozimit /
o Destinimi i bllo{eve urbanistike do tE jet€ sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qender".

Distanca e ndertts6s nga nd6rtesat me orientim gjat6sor duhet tE jetd 1H (ku H Eshtg lart€sia maksimale

e nddrteses), resflektivisht 0.5H nga parcela fqinje, ose me p€lqimin e fqinjdve mundE te ndeftohet ne

kufi te parcelave] si dhe n€se fasadEn ka fqinji ka hapje vet6m pOr kthina, si: banje, wc, kthin6 (shpajz),

depo, shkalle, a(here distanca minimale mund t€ jetti 0.6H.
o Qdo objekt nd6rtfmor i planifikuar duhet td jetE i vendosur me fasad6n e pdrparme n€ vij€n ndertimore,

respektivisht pdr$renda hapdsir6s s€ kufizuar me vij€n nd6rtimore.
o Bazuar nd nenin [tt. te VenAimit tE Kryetarit td Komun6s s€ Prishtin€s dt. 14.08.2016 dhe protokolluar

menumrin0l nr.031-185481,pershkaqet€kursimitdheefigiencEssdenergjise,sipdrfaqjaqdz€shtresa
e "termoizolimitf', nuk pdrfshihet nE kalkulimin e sip6rfaqes sE p6rgjithshme nddrtimore e as n€

kalkulimin piir ta[sti t€ lejes nd€rtimore;
o Qasja nE komplefis t€ jetd nga rruga e planifikuar e planit rregullues, tE prezantuar n€ Planin e situacionit

- "zgiidhjen urbafie" tE kompleksit;
. Parkimi i makin[ve p6r nevojat e pronar€ve (shfryt€zuesve) tE nddrtesave kolektive t€ banimit tE

sigurohet n€ parfcel0n nddrtimore n€ brendi t€ bllokut. Per nd€rtesat e banimit ne bashk€pron€si,

standardi i parkir,frit respektivisht i garazhimit eshte 1.0 (vend garazhl) sipas Planit Rregullues "Prishtina
e Re - Zona Qerfiddr" ose min. 1.0 vendparkim sipas Rregullores MMPH nr.03/2016, pdr nj€ banes€.

P€r pjesen e afaflzmitmin. 1 vendparkimp€r 30m2 afarizlm.Garazhete nd0rtesave kolektive te banimit

vendosen n€ apd nEn nddrtesa, nE gabaritin e nd€rtes6s, apo ndn tok€ jashte gabaritit tE nddrtesEs.

Kompleksi tE orlanizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, mrgEt, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive,

kdndet e lodrave p6r femij6, etj.;
o NE kuaddr te konfrpleksit te parashihet hap6sira p€r vendosjen e mbeturinave;
. Arkitektura/dukif e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, tE jetE me materiale

bashkekohore d$e me masa tE efigienc6s sE energjisE, dhe ti p6rshtatet destinimit td nd€rtesave tE

planifikuara;
. Zgidhja e kulmft duhet tE projektohet dhe td ekzekutohet ashtu qii td jet6 nE harmoni me projektin

arkitektonik dhe [u.ii i streheve duhet t€ derdhet brenda parcel€s nd6rtimore.
o Pasi q€ n€ parceiat kadastrale nr. 914-18 dhe 914-19, shtrihen ndertesa ekzistuese, bazvar nti Ligjin

p€r Nd€rtim O4lL-110 dt. 31.05.2012. pEr rr6nimin e nd€rtesave duhet ti drejtoheni kiisaj drejtorie
me kerkese tE vfgant6, ku dokumentacionit t€ bashk0ngiitur t€ i shtohet edhe autorizimildeklarata
me and te cilit pionaret e parcelave kadastrale, lejojnii ndnimin e nd€rtesave ekzistuese nE parcelat

e tyre, tE v€rtetular te organi kompetent.
V. Kompensimi / sh simi me koeficient nd6rtimi i parcelEs kadastrale, nr. 914-11 dhe nr. 913-9 ZK
Matigan, me S:117n{', pjesa jasht€ vij€s rregulluese (deri nE20Yo tE parcelds nddrtimore) tE p6rfshira nE

rruget e planifikuara, po t€ munddsohet me koeficient ndErtimi,bazuar nE Vendimin e Kryetarit tC Komunds

sd Prishtinds 01 nr.40p-660 dt. 26.05.2008. Pasi qE sip6rfaqja e parcelEs nddrtimore brenda vijEs rregulluese

tE bllokut urbanistik "A-18", tE Planit Rregulluis'?rishtlna e Re - Zona Qend6r", Esht€ 1674m2, sipas

kalkulimit kjo sip€rfafie e shprehur nE p€rqindje dhe bazuar n0 parcelEn ndErtimore, sip€rfaqja prej 20Yo do

t6 jet€, S:1674 x0.2 (?0%) = 334.80m2 (te lejuara), nd€rsa sip€rfaqja jashte vijes rregulluese EshtE S:117m2,
at6her€, pronar6t/i itori do tE kompensohen me sipdrfaqe nd€rtimore prej: 117 x 3.0: 351m2.

Pasi qd parcela nr.913-9 ZKMatigan,nlbazl tE gjendjes faktike 6sht6 mrg6, dhe sipas certifikat€s
me destinim "mrg€" (prone private nE emErt€ Mustafe Javori), bazuar nE projektinsd njesisd kadastrale

konceptual, kjo lE do te mbetet me destinimin e njdjtd "rrug€", mir€po, pasi qd parcela ne {ale sipas

bllokut urbanistik "A.l8", te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr", duhet te trajtohet n€ siperfaqe
nd6rtimore, andaj, k parcel€ do td trajtohet nE sip6rfaqe nd€rtimore, dhe do tE shpron6sohet n€ pronE

komunale, duke gasje t0 papenguar per parcelat tjera kadastrale tE cil€t aktualisht kan6 gasje n€

k€t€ nug€. Siperfaqi{ ndertimore qC do te trajtohet per kdte pjese t0 parceles 6shte: 400 x 3.0 = 1200m2

Andaj, kjo drejt$ri jep PELQIM pEr kompensimin / shpron6simin me koeficient nd€rtimi t0 parcelave
dhe pjes6ve te farcelave te lartcekura, bazuar nE vendimin e lartcekur. Procedura e
kompensimit/shprontlsimit me koeficient nd€rtimi, t€ prones private, do tE realizohet bazuar nE pElqimin e

konfirmuar ne kete 
faraeraf, 

i cili do t€ sh€rbejE si bazE p6r arritjen e marr0veshjes definitive, nE mes t€
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pronareve t6 parcelave kadastrale, dhe KomunEs sd Prishtinds, konkretisht Drejtorisd sE PronEs tE Komun€s

sE Prishtinds. 
v' errv --- - - -J

Drejtoria e Prones, para arritjes sd marr€veshjes sipas kEtij paragrafi, tE konsult{je rregullativEn ligjore

n€ fuqi dhe tE verifikoj€ sipdrfaqet e sakta td parcelave dhe pjesEve t€ parcelave kada]strale.

Siptirfaqja definitive e shpron€simit/kompensimit me sipErfaqe ndErtimore tE trajtohet pas ndarjes,

bashkimit dhe barazimit te siperfaqeve sipas paragrafit VI. dhe VII. te ketij Vendimi]
Mos zbatimi i procedures s€ parapare sipas paragrafit 4 te pikEs VI, nga pronafet dhe investitori, p6r

arsye te ndryshme, do ta obligojE DrejtorinE e Urbanizmit, te rishikoje sipdrfaqet n{drtimore te ndErtesave

shum€ banesore dhe afariste, tE pErcaktuara me kEt0 vendim p€r caktimin e kushteve ndErtimore.

VI. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr. 914-1 1, me sipErfaqe prej 22m2,dhe nr. 913-9 me sip6rfaqja

prej 95m2, shtrihen jasht vijds rregulluese t€ bllokut urbanistik o'A-18", do t€ re[lizohet sipas parcelEs

ndertimore, tE pErcaktuar me vijdn rregulluese dhe mrg€n e planifikuar t€ Blloku frrban "A-18" t€ planit

rregullues urban "Prishtina e Re - Zona Qend5t'',baztar nd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe

manualin e ndarjes, punuar nga gieometri i licencuar.
Po ashtu, pjesa e parceles kadaitrale nr.913-9, me sipdrfaqe prej 39m2, do te trfjtohet brenda parcelEs

ndErtimore.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r ndarjen e parcelave kadastrale tE lar{cekura, sipas Planit tE

situacionit - "zgSidhja urbane" dhe manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimi! do tE realizohet bazuar

n€ pdlqimin e pdrshkruar nE k0t6 paragraf, e i cili do te sherbejE si bazE pdr evidentimiri ne regjistrin kadastral,

tE kEtyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes sd parcelave tE bEhet para aplikimit per leje nd6rtimore, n€ lrejtorin€ e Kadastrit te

Komunes se Prishtinds, sipas k6tyre kushteve nddrtimore dhe me k6rkese t0 pronar0{e dhe investitorit, duke

u bazuar edhe n0 Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes sE parcelave, punuar nga

gjeometri i licencuar, i cili esht6 pjesE p6rb0r€se e kEtij vendimi p6r caktimin e kush{eve ndertimore.

VII. Bashkimi i pjes€ve tE parcelave kadastrale, gl4-11, 914-18, 914-19,913-9 (|j.ru me sipErfaqe prej

39m2) ZKMatigan, sipas parcelcs nd6rtimore bazuar nE Plani i situacionit - "zgiidhjf urbane" dhe manualin

e bashkimit td parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, do tE bEhet nE njii parpelE tE vetme - parcelE

nddrtimore.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pEr bashkimin e pjes6ve tE parcelave tti la{tcekura sipas, Planit tE

situacionit-"zgSidhja urbane" dhe manualit te bashkimit te parcelave, e i cili do {€ shErbejE si bazE pEr

evidentimin nE regjistrin kadastral, tE kdtyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit tE do t€ bdhet para aplikimit pEr leje nd6rtimore, nE Drejtorin6 e Kadastrit t€ KomunEs

s€ Prishtines, sipas k6tyre kushteve nd6rtimore dhe me k6rkese tE pronar6ve dhe invpstitorit, duke u bazuat

ne Plani i situacionit:'zgJidha urbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave, Punuar nga gjeometri i
licencuar, i cili Esht€ pjes0 p6rb6rdse e kEtij vendimi p€r caktimin e kushteve nd6rtirirore.

YIII. Kvcia nE infrastruktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishfina", behet me aplikim
nga kjo drejtori. PEr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pErcaktim fE vendeve p6r kygje nE

rrjetet pErkatese, dor6zuar vegant6 nE CD, me pdrmbajde si nE vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o InforrnatEn mbi lokacionin-adresa e saktE e hap6sir6s nddrtuese;

o Kopjen e planit dhe certifikat6n e njdsis6 kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ p6rbErEse e kushteve nd6(imore) dhe pamjen nE

ortofoto td lokacionit me hapEsir€n nd6rtuese;
o Pershkrimin teknik t6 objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshEm p6r elektrlke dhe uje).

Kyqja n0 infrastrukture p6r ngrohje qendrore tE bEhet nE rrjetin ekzistues, pas sigurirllit paraprak td kushteve

detale dhe pElqimit piir kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, tE hartohet nga ekipi me pergatltje tE larte profesionale

dhe me kualifikime p6rkatdse pEr secilEn fazltd projektit, duke u bazuar ne kushtet nd€rtimore t€ caktuara

nd pik6n IV., projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat minimale teknike pdr nddrtesat e

banimit ne bashkdpron€si ", rc MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar nE UA w.3312007 p6r kushtet

teknike t€ objekteve ndErtimore p6r qasjen e personave me aftdsi td kufizuara, nonlnave teknike p€r siguri

nga zjarfi si dhe norrnave dhe starrdardeve dera p6r projektim td k6saj kategorie tE nd€rtesave, dhe tE

Jt\

pErmbaj6:
o Lokacionin e parcelds nddrtimore nd kuad€r tE zonEs;

o Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjer€ n€ diamet€r prej 50m',
planifikuara, nE p6rpjes€ 1:200, l:500 apo 1:1000;

-" nar],.rat ekzistuese dhe tE
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duke perfshir€
o Incizimin gi ik td parcelds nd€rtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim tE nd6rtesave t€

projektuara dhe i
o Td gjitha bazat,

frastruktur0s rrugore, nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
jet dhe dukjet e fasadave, nd p€rpjes6 1:50, pdr nddrtesat e projektuara, duke

perfshitE edhe

dhe absolute;
vertikale td hyrjeve nE pdrdhesd dhe etazheve tjera, me kuota t€ shenuara, relative

o Pershkrimin k me paramasd dhe parallogari t€ pun6ve nd6rtimore dhe nd6rtimore-zejtare;
o Detajet e nevoj nE perpjese 1 :5,1 :10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukth6taris6, me pdrshkrimin

e materialit td rve dhe dritareve, nE pErpjesE 1:50;
. Projektin e izimitt6 kompleksit, me rrug6, shtigie, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e stru

nevojshme;
res sE nd€rtimit-llogarin6 statike, me p6rshkrirn teknik, pozicionimin dhe detaje e

o Situacionin -

dhe vertikale

. Projektin e instal
o energjetike, me

trafostacionit;
o Projektin e in

qytetit;
o Projektin e

o Elaborati i

o Certifikat€n e

Dokumentacioni

idhja urbane" nd p6rpjes6 1:200 ose 1:500, me dimensione t0 sh€nuara, horizontale

td lartesise me pozicionim tE nd€rtesave nd sistemin koordinativ KosovaREF0l,
kuotat vertikale tE hyrjeve nE p0rdhese me kuota tE sh€nuara, relative dhe absolute;

ve elektro-
imin e vendit p€r kygje n€ rrjetin energjetik tE qytetit dhe pozicionimin e

tE ujEsjelldsit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit per kygje nE rrjetin e

tE makinerisE, me p6rcaktimin e vendit pdr kygje nE njetin e qytetit;

dhe masat e siguris6 nE vend nd6rtim", bazuar nd Vendimin 01nr.035-174324

'aREF01, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne pErdhese, me kuota

regj istrimin e biznesit;
6sisE kadastrale dhe kopjen e planit.

dt.72.07 .2016, e it te Komunds se Prishtinis:
. Elaboratin e fizi nd6rtimore dhe atd tE mbrojdes nga zhurma;
o Elaboratin ei ik, ne bazE td analizave tE terrenit;

X. Dokumentacioni
lafte profesionale dhe

mor per Masat e mbroit6se ng-zjarri te harlohet nga ekipi me p€rgatitje te
ifikim p6rkat€s. Me aplikacionin pEr leje nd€rtimore tE dor€zohet dokumentacioni

i nevojshdm, n€ dosj te vegante, i cili permes aktit percjelles, do te procedohet nga kjo drejtori ne

s€ sE Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpdtimit te Komun€s sd Prishtin€s, pErkompetence te Drej
sigurimin e "De p€r Masat e mbrojtjes ngazjarri. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet tE p€rmbajd:

. Planin e mbrojt nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D6shmin€ mbi

(kopje);
ndsinE p6r parcelen kadastrale/certifikat6n e nj€sise kadastrale dhe kopjen e planit

o Situacionin-pla
e planifikuara, r

in e lokacionit, td gjer6 nE diametdrprej 50m', me nd6rtesa ekzistuese dhe nd€rtesat
pdrpjes6 l:200,1:500 apo l:1000;

. Situacionin-" idhja urbane" nE p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me pozicionim tE nd€rtesave n€ sistemin
koordinativ
relative dhe

. Kushtet nddrti tE caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
jistrimit tE biznesit te investitorit dhe tE hartuesit tE planit te mbrojdes nga zjarrr.

profesionale dhe kua
lertimor per Leie Miedisore Komun,ple te hartohet nga ekipi me pergatitje te lartd
fikim perkatds. dhe aplikimi tE b,dh,e:t ne Drrljtorine e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit tE Qdnd
tE pdrmbajE:

njekoh6sisht me aplikimin per leje ndertimore. Dokumentacioni i p6rgatitur duhet

o Raporti pEr

elektronike;
Mjedisore Komunale, nE tre (3)kopje nE form6 t€ shkruar dhe nj6 (l) ne formE

o Certifikat€n pd

. Certifikaten e n

XI. Pagesa e kom it p€r nd6rrimin e destinimit tE trokds bujq6sore - meqenese parcela kadastrale

nr.914-11.914-18,91 9 dhe 914-19 ZKMatigan, me sip€rfaqe totale brenda vij6s rregulluese prej 1674m2,

nE bazE td certi t€ nj6sive kadastrale, jane evidentuar me lloj te shfryt6zimit tE parceles-tok€
bujq6sore, me klase td
nd6rrimin e destinimit

itetit "Ard e klasit 4", kdrkohet c;e paraprzrkis;ht td behet pagesa e kompensirnit per

tok€s bujq€sore ne tokE nd6rtimore, konform nenit I 1, 13 dhe 14 te Ligjit nr- 02lL-

Faqe 6 prej 10
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lokacionin e pdrshkruar nd pu.ugrurin'i. te
Me k€rkesat e lartcekura, pronaret dhe investito.i ture f."liuntuurdokumentacionin, si ne r,fijim:

fi{:{;^:';i{ {{Lf:{tr:;:{,' ,,iu'il'iJoTffi p.r parcerat kadasirare nr. et4-r, st4-t8,

';f;;;,!,:;r;*r,,rni;;t!;;;::r,'::i,!:r24 04 2018, teshuar Dreitoril e ptaninkimit
- Fotokopien e vtjrtetuar td irtifika,-u:-r-lu ,rg,'ii,;,, t€ biznesit td kompanisd l,Nddrtimtari_J,,sh.p.k., td regiistruar me nr. AiOOgSOZI; 

-d'"' ""ttt te otznestt td kom,



vertu te noteri Faton R. Musliia me LM.Nr. 2269/2016, dat€ U2.U6.2U16;

gjeodezik t,€ parcelave kadastrale, td punuar nga gieodeti i licencuar dhe Manualin
te bashkimit dhe ndarjes sA parcelave kadastrale, td punuar nga gieodeti i licencuar

Junuzi, me num€r td licencds 105, dhe daft tE skadimit 01.10.2020;

i lokacionit - zgjidhja urbane e punuor nga kompania proiektuese "Tulla Studio", me

certi 2 td regiistrimit td biznesit 70758849, me proiektues Kreshnik Ferizi. i.d.a.;
p€r nddrtim td pdrbashkdt td lidhur nd mes ft "Nddrtimtari-J"shpk, me certifikatd td

regii, it td biznesit 810095671, dhe pronardve Mustafd Javore, Ismet Mustafa, Fatmir Viliia,

le Vitija dhe Artan Syla, td vdrtetuar te noteri Nysret A. Ahmeti me LM.Nr. 1076/2018, me

ft referencds 010i/2018 dt. 13.03.2018;
pdr nddrtim td pdrbashkdt td lidhur nii mes ti) "Nddrtimtari-J"shpk, me certifikatd td

trimit td biznesit 810095671, dhe pronarit Bajram Jakupi, td vdrtetuar te noteri Nysret A.

ti me LRP.Nr. 14i5/2018, me numdr td referencds 0141/2018 dt. 06.04.2018

td giendjes ekzistuese td lokacionit;

Kjo

'imin e tatimit td pronarrlve parcelave;
iet e letdrnjoftimit td pronardve tii parcelave;

tori, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ prezantuar, konsultimit te dokumenteve t€

planifikimit inor p6r zon5n n€ fial6 dhe legjislacionit n€ fuqi, ka konstatuar se, pEr kete geshtje jane

'at administrative tE cilat n€ m6nyr€ kronologiike do t€ paraqiten si n€ vijim:zhvilluar proced
Pronaret Ismet Mustafa, Bajram Havolli, Fatmir Vitiia dhe Igballe Vitija nga Prishtina, dhe

k6rkes€n 05 nr.
rtimtari - J"sh.p.k. me seli nE MalishevE, me pronar Mustafe Javori nga Malisheva, me

350102-0236603/18 dt.28.09.2018, kane kdrkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve

nd6rtimore pdr imin e dokumentacionit ndertimor pEr ndErtimin e nd6rtesave shum6 banesore & afariste,

itet -2B+S+P+8 dhe Lam. "B" me etazhitet -28+2S+P18, n€ kuad€rte Bllokut urban "A-Lam. "A" me

, t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend€r" nd PrishtinE.

Urbanizmit pas shqyrtimit tC kErkesEs me dokumentacionin e prezanttar, konsultimit t€

planifikimit hap€sinor p6r lokacionin n€ fialii dhe rregulativ6s ligiore ne fuqi, me shkres6n

zyrtate "ln - plotesim dokumentacioni" 05 nr.350/02-0236603/18 dt. 19.10.2018, ka kdrkuar

me pikat si nE vijim, citoj:plotEsimin e

- Drejtoria e (Jrbanizmit e Komunds se Prishtinis, me dt.09.08.2018, p€rmes shlcresds elektronike (e-

mailit ), eshte njofiuar me pjesdn grafike td parcelave kadastrale td pdrfshira me Vendimin e

Qeverisii Republikds sd Kosoviis, nr. 0j/41 dt. 13.04.2018, p€r miratimin e shpalljes me interes t€
tik td pronave td paluajtshme tii pronartive dhe zotiiruesve td interesit td cilat preken nga

realizimi i 'it "Ndertimi i Komplelrsit (Rezidencave) Qeveritan'e".
- Kjo Drejt,

zondn ne 
.

Matiqan,

, pas shqyrtimit td dokumentacionit td prezantuar, konsultimit tri planeve urbanistike pdr
d dhe rregullativds ligjore nd fuqi, ka konstatuar se, parcela kndastrale nr. 914-1 ZK

Republikds
ihet brenda zonds sd parcelave kadastrale ft perfshira me Vendimin e Qeverisd sd

Kosovds, nr. 03/41 dt. 13.04.2018, andaj, projekti konceptual i prezantuar nga kompanio
proJe "tulla studio" shpk, me certifikatii tii biznesit 70758849, duhet td ndryshohet duke hequr

imi dhe kalkulimi i sipddaqeve nderfimore parceldn kadastrale nr. 914-l ZK Matigan.

KErkuesit, kerkes€n 05 nr. 350102-023660311811 dt. 06.11.2018, i janE drejtuar k6saj drejtorie p6r
plot6simin e onit, me g'rast kan6 prezantuar projektin konceptual duke hegur nga kalkulimi i
sipErfaqeve parcelEn kadastrale nr. 9 I 4-l ZK Matigan.

Kjo Drejt
dt.25.0t.2019,

pas rishqyrtimit te projektit t€ ri konceptual, me shkresEn zyrtare 05nr. 350/02-0236603118
k€rkuar plotEsimin e dokumentacionit me ane tE cil6s €sht€ kerkuar si nE vijim:

-Ne td bllokut urbanistik "A18", td Planit Rregillues "Prishtina e Re - Zona Qenddr", ktl
parcelat kadastrale nr.914-ll,914-18,914-19 dhe 914-1 ZK Matigan, shtihet edhe

kadastrale nr. 913-9 ZK Matigan, e cila parceld kufizohet nd pjesdn lindore me parcelat
nr. 914-11 dhe 914-19 ZK Matigan. Nd bazd td operatit kadastral, parcela kadastrale

ZK Matigan, iishte me destinim "tugd". Bazuar nd projektin kanceptual td prezantuar,

- In.c

18", teresise "A
Drejtoria e

dokumenteve t€

vegofie

nga pre

nr.9l
qasjd kompleks rishte parapar€ nga parcela kadastrale nr. 913-9 ZK Matigan.
Sipas kds 7. /plani i parcelimit dhe riparcelimit/ td pjesds tekstuale td Planit Rregullues

ina e Re - Zona Perdndim", 7hul1s1, citoj: "Me qdllim td negullimit td zonAs, duhet
td parashihet riparcelimi i atyre ngastrave td cilat nuk mund rc zhvillohen pa pasur gasje

Faqe 8 prej l0

Komuna e Prishtin€s - Drejtoria e Urbaniznit
Adrcsa: n. "Radoro Zogoviq" r. 1, 10000, Prishtinc-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mall. ubanizmiorishtine@rks-qov.net

Ki
regl
A
F,

V,

Fot,



duhet ue "yyiiii3;;;:;;;;;';';h{,,i,'!iitliiS;i,#,aJ#flir;;;#y;:;ili,ili,"ffil?;cila munddson gasie nd rrugdn'e plantfikuar E_E;;,iu p.n . ,,prishtina 
e Re - Zona eenddr,,), ose

_,_';{;"ffi::,Tf^:,,:;;!i,".{;;r::ir:;:;i*;_,:;,i,i,iii;}zi,;,, sldhe netoimi pdr sasje
Nd baze tE nenit 21, pika4, te Ligiit per Niertim di-[/r q dr: 3r..05.2012, par$ve u dsht6 dhdn. afatprej I5 (pescmbedhiete) diteve per ploEsimin e dokum.rtulionit. pasi q6 r.e*u.li, pruk i jane permbajturafatit ti, caktuar, konfo;1 2e!!)t,pitu +,.,e Ligiit pe. N&;i. v4-L/tro at. : t.os.2p12,me vendimin 05nr.350/02-0236603/,rg dt. 12.03.26i1, te.krru #rr,e ..rrrou. si e pa kompretuarPronardt/Investitori,meshkresdnbs*.350/02-r64ragitg^at.t\9?.;;:r;:Ijareofgtuu.kesajDrejtorie

me kErkes€ pdr rishqyrtimin e vendimit retuzues 05 nr. 
-is-oioz-0226603/ig';i. 

iz.qr.zots, m,grast kan6prezantuar projektin e ri konceptual duke pdrfshire edhe fa;;;, kadastrale ,i. iil-g z$Matigan me pronarMustafb Javori.

nd rrug€ dhe qe nuk i plotdsoind kushtet ofr,rlanifilimin e ngastr€s pe, a"stJnim td caktuar. Andaj,
n:#r,;'#:;1:;;,:ii:^:!,1: ,yli:::;i::ryi,;;;:;;;;w:;;,{'i:;7;[:;;;;)nep,ocedures,

Drejtoria e urbanizmit e Komunes s€ Prishtinds, pas pranimit t6 kerkes€s 05 nr. f,ro,or-ruo36g/rg dt.11'07 '2019'pdr rishqvrtimin e veraimit .efuzues os 
"i. 

:s'o7o 2-0236603/r a Jr. ii.b: l,oto,me ftes6 zyrtaref..lffi,;\rif)lr;f,*::ffm:f:d; l.;q;:"#;, r,0_,r,st4_13 dhe et4_t4ZK Matican oeme dat€n z3.os.2ote, ne ora rooo, ie'ma.rin p_j..9 ,e p.".rlr^^';iifr,fl1ff,'Jlfiif.i,Hffffi,rr:
ffTll:2#i,L[J:,fi:ifr:il?:,11:.T:,.:,:i,1;,r]o{jliiulo.t/r8 dr 28oezot8t te pronareve, rsmetMustafa, zetfije Mustafa, rgb;ue viriju, ru,-i, vi,ij", An"i::,?iiJt;:# i:,":t,lr.,?:l?ffi;j:?Jinvestitor "Nd€rtimtari J'i, rie seli ne-'ilalishev6, ,rlpr"r". iaustaf Javori nga Malisfneva, rruga ,,Marush

ff:,"#";ff,,::lltl?, \'**Y" noeJl*. pe. ,a"e,i#n e ndertimin e nddrresdd sh,,m6 hqnesnro .p.arariste, n€ kuad€r t€ Blokut urban ;Alii;1 ,i*,q::;l,t"ffiH:;ilffX.,,fjril,H."ti:.:?:*
shtJfii-ff;['ffi8,5:nkretisht ne t<uaaer,e t"-p]"trit ie pu.""res kadaltrale nr. e13-e , et4-tL, sr+-re
Me datEn 23'09'2019' nE ora 10:00, nE zyrete drejtorise sd Urbanizmit t6 Komunes s6 prishtin.s, dsht.
tr3i,ft:'i]ifril:TlffiTtr *:'ri:r,tT:T"4:'i'-,:roiigr,,,-"epronardt: Abedifr Rexhepi dhe JetonHoti nga prishtina (procesvirbali i datesit:oqzotil,;;;;;;i;;,ffi1?r1i:.i.1*1$.1#;n l;*::
*"J:ffi,I:"frT5::.:jr,:,.i1,1T1, :_\y:n,."."#;;;.;*r, *. 3so/02_16436s/tE dt , .07201e te
:il:::f*"T*tn:::i,t:l * F,J&ri;d; "'ilil;;i # i,,"fffi,,f??:Jl,lj: l_,;ll,,iljl: lXcaktuara nga kjo Drejtori p6. inr..ti6in.rpsa,,rrrpt. r" "ffi,ri;Tf;H#;[::.Jt[,;1ffi,:
;?.,.ti::iJ:Ji:l;"fl:r,:,:,X1_y..1;::ll,9,i 

;Nar,-ion#?,, 
do t€ zvogdrohej mun{6sia e nd.rtimit ne

i .**"."ffi; id,Xil:i"rffitone; 
mun{6sia e ndertimit ne

Pal6t nrer.nfa na hx^^^^--^--r- r , , rt*x,,r:;i::;',,,";,::;:;';i;':'-i*:::il!, iii"',,!i;,i?i;^7:ri#,\z yakehevi me inves,i,orin
I

"Nddrrimtari J" pdr shiqimin e mundesise se basike,rrrr,,iii,l iiiffii ,:"r"'; ,::f;:[;,T",#:;;::;#kv investitor' kerkoilio.l-'e 
li-tt "xoime, 

inkorporim ntd ,griahil urbane ;, 6;"ir;"rfitorp dhe parcelat tona914/12' 914/13 anL gtittt' y.rtipilirn"*i ipi oui*iilriruveshje me ,EbA,, 
shpk dlte ,,d€rtimtari 

J,,atdherd do td a*ihei nie zgiidhie irion" e ars)eshie our.iu *ynr|yr-",ut poyonrmi rfie ,Nddrtimtari 
J,,,kdrkoimd respehimin e te gitia lcritereve te it*it oigrtturi ". *g murJi.i,! frocesvfrbarit thuhet, citd:"Pas kdsaj deklarate presim pergiigig 

"qt 
ittlrlii wi*:;rnardve rc parcelave gr4-I?, gt4-r3 dhe 9r4-'i ff?y,f'n"?*,ff|oi!,,iu',,f;:ili:;:#,:#";:"I;,";;{o,ai* *, piie:,-i,ii*i i ro{hes do td mbahet

Takimi i parapare me datdn ot'to.iotg,-nd ora 10:00, nuk dshte mbajtur pasi q6 p.[na.et e parcelavekadastrale nr. et4-t2, st4-13 ahe qr+-i+ z1<v^nigiy,rl[i:""e pe.gjis,;idre, pr. tatcim.NE zyret e Drejtorise sE Urbanizmit, me aatenza.og"ztiigin€ ora ll:15, €sht6 mbajq[rr takim me LatifBrajshori' Kreshnik Feizi dhe Mustafb Javori, ,n. g;.r.ite ,i::t1t -" pro...*.iut o.r.r[.o;n6, cito.j: ,?assygferimeve td komunds pdr takim me pro.nordr e parcelq* iiUtZfii an"1i-*" datefi 25.09.2019, jemitakuar me to' Kdtyre pronardve iu eshti o./ruar ,*ir, 
"-"irlte-sikurse 

pron*eri ie tirre le M njd.itat kushte.Nidri nga pronar€t i 
.cili posedon sipdrfoqe ,e porrarieil00;, , ;; {;;k*r;; r'to*prrpohet shtepio prejafdrsisht 700m2 ' ku kirkesa e tii eshte"e ry urtir*1h*' pe, y. Ky dshtd pronari MitQim Hoti. oferta enieiE i eshE ofruar edhe dy prinardve td,tierd. Pas t"ti1 tit r*r me pronar€i , p,irrrtrrd, ne kerkoimd ngaurbanizmi q€ tdvazhdoime mi cahimin e kushtev" ,aerti*irc ve.td.m pdr parcelat qd kemi oplikuar.,,Pas prezantimit te zgiidhjes urbane, esht€ bdr€ tort otii.i.l.rus._i" t e-pr"Junarar{ 6renda zgjidhjesurbane - projektit te lokacionitte prezantuar., nga zyrtari peryf egi6s pe-r Lo.u,itu.ion i kpsaj drejtori, me g'rast i njejti ka konstatuar si nE vijim: i"t tni{*ir ru irii"}*it td.situacionit td zgjidhjep urbane ft Ismet,Zelfiie Mustafo, Isballe,.Famir t'it4o, )rnn syla, a)iri* Havollr, Ndertimtaril t rnpk., nga prishtina,lidhur me kerkes€n pdr kushte nderii.oi, te lendes oi-ssoiiz-0236603/rg, tcygja per aulomiete ne) *usdn



ajo.

e saj me rrugii t€ Pl' y:;ri:J.r,;:,"#;;;";;';ot;k;;:;;i;;;:'f 
''i11'"1;:f .!"':::):,:;Y"#::,T;"#,lhevendparktlne,dunetrcupttnu'LY,Nr"e'eep'rqv --'-o 

neiise horizontale dhe
rimit nd Bashkiproni'ti';, iiu td arrihen kushtet e shihteshr'

in e lqtqies. Gjeresia"e r"ge' iot"u*,T'-.:i'y:":.!,:,1:'?'r!;'#;#rX:l:t#T:"';
afarizdm Pdr ramPa

pdr Nddrtesat e

Bazuar nd

Nd6rtim Nr' 04lL-
31.07.2013, nenin

p6r pErgatitjen dhe

kategorin6 e I-rE

r 1.2018-13.12.201
kErkuesit kan€

i propozuar me

"Prishtina e Re -
plotEsuar te giitha

NjCher6

bazuar n€ negullat
e interesuara, kon

tE Privatizimit -
dokumente Publi
Nga sa u cek mE

Shtojc6: Plani i
p6rcjelldse, S

"Prishtina e Re

ndarje/bashkim/r
Udh6zim iurrid
afatitprej 30 di
kjo drejtori,
Ky Vendirnr 6sh

td lendes, ktisaj d

P6rmes Post6s

Milaim Hoti,
Prishtin€.

vertikale nd

vend parkimeve ft i'
ft planifikuar sa i
duhet td ketd. KYqia i;fl#;:,:;:fl':;;:; ;;;:;',;;i;;;;;ii;; u ,),iiu' edhe nd kohen kur reatizohe'i

7oqr7 ; r'l f I i[i,;;';;;,;;;; 
" i"i,,l u:, i 

", 
u minimum 5 5 m N dry shime nii *ugd

regiimit td trafikut *,"iit'*-iu' i*"'i'i/;1 ;:-:!:'::::: l:f'J:"r:{%'::;r:;:,

nstatimetem6sip6rme,rregullativEnligjoren6fuqi,konkretishtneninl8tELigjitp€r
10 dt. 3r.0s.20t2, ,;i'-ii'iJ r'igi-t{p':-*:*s*-:T""ii,Ti: 

"t"-*.1J"-.,1:lfl"t ;[I;X:ffii;i:[ i,;.d; ;07;'i. 23.os.zot7, per percaktimin e procedurave

shqyrtimin " 
tert 

"ruv" 
pa, f.*fr," naerti,,or", teje ndertimore dhe leje n€nimi p6r

, II -tE t€ ndertimeve", ilt:;';';fl;;a itit ie p" $f:-:: :i:T:'I"* TI *""*t# ?;
l,li:;:f,:'fiH].""il1""H..{i. *;-*i..i*;, or.;toria e Urbanizmit ka konstatuar se

ntuar tE gi ithe aot',''iJi;' #il ; Fi ",H:l,i: fl ":: :'::::iT'T .' X?#lj il:Til;
ffi ?'fi ?i:l;il"Jffiffi #; j'iliF;1r1::"?:::"tT;l,i"o"'#[ff ::'l*'
na Qender" per atc hai"iiffi'l'ar" 'e t"'*q'::.i1,1'11i,l;indaj 

konstatohet se jan6

ffi;;;";;;' h#: fe' i"1'11il*:?* kulhleve 1lefimore
nesshkreses,"Njoft im""d;;ll6ai??t:ii?*'l?:l:3:3:11""*?l:i,l;,f:::rffi

ft r, i*i:[T;' di:ff il;i'il iffi K r: i; 1lr:l i*i :,ne 
iolumente pub r ike' par€t

:etisht Ministria e Drejtesise, Ministriae Administrates"ll?lll" *:i%T::1."""'r"'JT:
flf :H$'#: "ol*il J# 

"i1#il; n-":"#1,-', I'.'lll,li; 
mund t0 ke nd qasj e n€

, ililil'h, ne * nai* in e ku shtev e.'1-'1li:^1::i :Y"::51:ie n rr 6rti more .

:l[1'# :'i#ili;tiv t6 vendimit per caktimin e kushteve nd.rtimore'

acionit -"zgjidha .r.ffi'""t t"^t"pfttlit,,ry"*t::':^::i:::'::;Ti'*it#ffi,'J::,,Hl.lo;;l;",1?'113"ffi:" *: ;#%;;ri,", Jr," nd.rtimore nga prani Rregurues

Zona eend6r,, nE ,i;;; koordinativ iOSOVAneF 01 dhe Manuali gieodezik p€r

'J"1l"J#'.:lliXIfi ;-.tEvendim,T:TlT:#l?.:::i:#T:IT:'^31','J:J:i.T'*:
,tirLJ,'r"ffi;X#ln;;*rrrles ne aorerim te ketij vendimi- Bazuar n€ vleresimin nga

do tE shqyrtohet apo do te percillet te organi.-1-11:l:ry:Ii"1;u,",r","stitorit^ 
nE dosie

;lffi , ii?rff iL:!$ ?9; i u;ilini i o e ie" h et : Kerkue s it/v e/rnv e st itor it, nE do sj e

,i,ori. an. Qendr€s pEr sh6rbim tr.'t qyt:?:e r . :r n-^:+^-:-x o6 Drnn.s Dreitoris€ s€
lffJ1.H:ijil."i'"i*:torisd sE Kadastrit, Drejtorisg s€ Prones' Drejtoris. s€

DREJTOIUA E URBANIZMIT E I(OMUNES SE PRISHTINTS'

05 NR. 350/02-0236603/18 DT' 3i0'10'2019

Planifikimit S giik dhe Zhvillimit tE Q6ndruesh6m

4e shkreson,\ oft im;, 6i *, : s oto 2 - 023 6603/ 1 8 dt. 3 0. 1 0.20 1 % 

",*:oinilffi :TilTE informohen:
;:rffijTrJ};iltnti", me adres.: n'ogu' 'L"'i Hodaj"' ndertesat ff' 5"7 ' 

9 dhe 11'

Faqe 10 Prej 10

ffiUrbanizmit-. ..

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr' l, 10000' Prishtlne-Kosove

U.D. U

Telefon: + 383 (0) 38 221 242'e-mtil

MiLmoza



Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCELAVT
RREGULLUIST NGA PLANI

KOORDI N ATI V

MI VIJEN NDTRTIM
RREGULLUES NE
KOSOVAREFOl

RE DHE
ISTTMIN

llurese sipas PR

13933.87 4722310.94

13941,.46 4722309.L1,

L3973.74 4722298.47

13989.53 4722292.52

rtinrore sipas PRR

13992.42 4722297.31,

73975.57 4722303.66

L3942.97 472231,4.40

4722316.41
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Q eo eria -Y Ia ih- G oo ernm mt
Ministria e Miedisit dhe Plan{ikimit Hap*inor /lllinistantvo Sreiline i Prostornog Planiranjt/I}linistry of Environment

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKAAGECT,AKoSovAy'KosovA CADASTRALAGENCY

Propozimi per bashkim dhe ndarje te parcelave sipas v
ZK. MATIQAN

FATON BAJSELMANI Nenshkrimi
(emi dhe mbiemi i gjeodeti)

Nr.ilicenc€s. 125

es rregullative

Nr X

1 75t3947.&l 4,'22308 359

2 7513957.t41 4722312.399

3 75L3954.46t 41'.22320.558

4 75L39U.342 4722339.857

5 7513974.553 4722365.9L6

6 75t3916.064 4l'223U 306

7 75t3978.7U 4722393.125

8 75 1398s. L45 4722406.475

9 75 13985.98s 41',22408 90s

10 75 13988.98s 4722407.725

L1 7513980.99 4722392-36

72 751397A.874 41',22385.966

13 75t3978.57 4722376.32

74 75139n.92 4722368,.06

15 75L39t5.123 47223s9.557

16 75L3987.23 472235\.062

17 7573992.54 47223M.63

18 75 13997.ss 4722338.L4

19 7514000 4722334.955

20 7514000 4722325.951

2 75 13992.35 4722313.62

22 7513987.82 4722307.52

23 75 13985.681 47223C/.318

24 7513983.35 4i'223N.428
25 75 13978.81 q'22294.699

26 7573976.7t 4722292.689

27 75 13968.69 q'22293.479

28 75139s9.6s 41',223(n.069

Koordi natat e vijes
rregullative si dhe ndarjes

parcel€s

Data e rilevimit 26.10.2019
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ffi
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